АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУБЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.02.2014 г.                                         №  27                                   ст.Казанская
	Об утверждении отчета об исполнении  долгосрочной целевой программы «Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»

       В соответствии постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 19.03.2013 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить отчет об исполнении долгосрочной  целевой программы «Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»,   утвержденной постановлением Администрации Казанского  сельского поселения от 07.10.2011  № 204 по результатам за 2013 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казанского
сельского поселения                                                                   Л.А.Самолаева

Приложение
 к постановлению
Администрации Казанского
сельского поселения от 17.02.2014 № 27

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
 «Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»  по результатам 2013 года.
В приложении 1 представлен отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2013 год.
Реализация программы направлена на  развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения искусственных сооружений на них.
Приоритетным направлением является:
 - поддержание бесперебойного и безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам;
         - повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества и величины потерь    от дорожно-транспортных происшествий;
         - обеспечение сохранности существующей дорожной сети;
         - содержание, капитальный ремонт и модернизация существующих автомобильных дорог;
         - повышение качества дорожных работ с использованием новых технологий и материалов.
        В целом в 2013 году на реализацию программы было затрачено 381,9 тыс. рублей. По содержанию автомобильных дорог были проведены следующие мероприятия:
-очистка дорог от снега автогрейдером
-посыпка улиц противогололёдной смесью
-ямочный ремонт дорожного покрытия
-механизированная уборка улиц от пыли и грязи
-профилирование улиц автогрейдером
-покос сорной растительности по  обочинам дорог
-уборка мусора с обочин дорог
           В результате, проведённые мероприятия, способствовали поддержанию внутрипоселковых дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них в надлежащем состоянии.
  Выводы:
Реализация Программы позволяет успешно  решать следующие задачи:
-  Поддерживать автомобильные дороги и искусственные сооружения на них на уровне, соответствующем категории дорог.
- Сохранять протяженность автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог за счет капитального ремонта и содержания.
-  Восстанавливать и повышать  работоспособность дорожного покрытия.
- Снижает себестоимость дорожных работ за счет применения новых технологий и технического оснащения организаций дорожного хозяйства.
-Обеспечивает безопасность и удобства для участников дорожного движении на отремонтированных участках автодорог.
-Увеличивает пропускную способность  автодорог.
        - Ликвидирует потенциально аварийные участки автодорог.

Приложение 1

ОТЧЕТ о реализации долгосрочной целевой программы
Комплексная программа по «Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»    за 2013 год
	№
пп/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источ-никам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	381,9
	0.0
	0.0
	381,9
	0.0
	381,9
	0.0
	0.0
	381,9
	0.0
	381,9
	0.0
	0.0
	381,9
	0.0

	1
	Выполнение мероприятий по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий , в т.ч.профилирование, грейдирование и снегоочистка,установка дорожных знаков
	381,9
	0,0
	0,0
	381,9
	0,0
	381,9
	0,0
	0,0
	381,9
	0,0
	381,9
	0,0
	0,0
	381,9
	0,0
	0,0

Приложение2

ОТЧЕТ о реализации долгосрочной целевой программы
Комплексная программа по «Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»    за весь период реализации программы
	№
пп/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источ-никам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	457,4
	0.0
	0.0
	457,4
	0.0
	457,4
	0.0
	0.0
	457,4
	0.0
	457,4
	0.0
	0.0
	457,4
	0.0
	0,0

	1
	Выполнение мероприятий по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий , в т.ч.профилирование, грейдирование и снегоочистка,установка дорожных знаков
	457,4
	0,0
	0,0
	457,4
	0,0
	457,4
	0,0
	0,0
	457,4
	0,0
	457,4
	0,0
	0,0
	457,4
	0,0
	0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУБЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

7

.0

2

.2014

г.

№

27

ст.Казанская

Об утверждении

отчета об исполнении

долгосрочной целевой программы

«

Развитие

сети межпоселковых и внутрипоселковых

автомобильных дорог в Казанском сельском

поселении»

В соответствии постановлением Администрации Казанского сельского

поселения от 19.03.2013 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке

муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядк

е

проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных

целевых программ»

ПОСТАНОВЛ

ЯЮ:

1. Утвердить отчет

об испол

нении долгосрочной  целевой программы

«

Развитие сети межпоселковых и внутрипоселковых автомобильных дорог в

Казанском сельском поселении»

,

утвержденной постановлением

Администрации

Казанского

сельск

ого поселения от 0

7

.10.2011  №

20

4

по

результатам

за 2013

год согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с мом

ента официального

опубликования.

3

.

Контроль за исполнением

постановления оставляю за собой.

Глава

Казанского

сельского поселения

Л.А.Самолаева